UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ESTUDANDIL

EDITAL Nº 03/2021-PROEN/PROGES, de 24 de abril de 2021.

BOLSA DE MONITORIA DE ACESSIBILIDADE E CE ANAMA PARA ACOMPANHAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO AOS DISCENTES

INDÍGENAS/QUILOMBOLAS

FORMAÇÃO BÁSICA INDÍGENA

ATA – RESULTADO PRELIMINAR - FASE ÚNICA

Aos 26 dias do mês maio de 2021, às 10 horas, via google meet, reuniram-se os membros da Comissão de Avaliação de Monitoria para Seleção de

Discentes inscritos no projeto de Monitoria “Pororoka: acompanhamento ao desempenho acadêmico dos discentes indígenas no âmbito da Formação

Básica Indígena” a fim de deliberarem sobre o resultado preliminar, nos termos do EDITAL Nº 3/2021-PROEN-PROGES, de 24 de abril. Dessa forma

deliberou-se: a Aprovação e classificação de dez (10) discentes com bolsa; a aprovação de sete (07) discentes sem bolsa (em cadastro de reserva) e

a desclassificação de quatro (04) discentes, conforme o resultado preliminar em anexo.

Santarém, 26 de maio de 2021.

_______________________

Ádria Maria Nina Monteiro

_____________________

Paula de Mattos Colares

________________________

Aroldo Eduardo Athias Rodrigues

 _______________________

Denize de Souza Carneiro

_________________________

José Antônio Oliveira Aquino

__________________________

 Miguel Ângelo Moraes de Sousa

  _____________________

Zair Henrique Santos

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ESTUDANDIL

EDITAL Nº 03/2021-PROEN/PROGES, de 24 de abril de 2021.

–BOLSA DE MONITORIA DE ACESSIBILIDADE E CE ANAMA PARA ACOMPANHAMENTO DE APOIO PEDAGÓGICO AOS DISCENTES

INDÍGENAS/QUILOMBOLAS

FORMAÇÃO BÁSICA INDÍGENA

RESULTADO PRELIMINAR – FASE ÚNICA

ORDEM

NOME DO DISCENTE

NOTA

PERFIL E

REQUISITOS DO

EDITAL/HISTÓRI

CO

UNIVERSITÁRIO

(0 ou 10)

NOTA

CARTA DE

INTERESSE,

CONFORME

CRITÉRIOS

NOTA TOTAL

RESULTADO

01 HELEN AMANDA PINTO DOS SANTOS 10,0 9,5 9,7 Aprovada com bolsa

02 SOLANGE MARIA DE ALMEIDA DA

SILVA

9,0 9,0 9,0 Aprovado com bolsa

03 CASSIA BEATRIZ FELEOL SILVA 10,0 6,5 7,9 Aprovado com bolsa

04 ANTÔNIO CARLOS MOREIRA

TRAVASSOS JUNIOR

10,0 6,0 7,6 Aprovado com bolsa

05 EMANUEL CHAVES VASCONCELOS

BRAZ

6,0 8,0 7,2 Aprovado com bolsa

06 EDINARA WAI WAI 7,0 10 7,0 Aprovado com bolsa

07 CARLIZANE DE JESUS CAMPOS 6,0 6,75 6,45 Aprovada sem bolsa (cadastro de reserva)

08 LARISSA MAIARA AMORIM

PICANÇO

6,0 5,0 5,4 Aprovada sem bolsa (cadastro de reserva)

09 GEOVANNA DE FARIAS PEREIRA 6,0 3,0 4,2 Desclassificada, no requisito “g” do edital.

Tecnologias_ Plano de atividade “Da flexa ao Mouse”, professor orientador Drº José Antônio Oliveira Aquino.

Obs. Tecnologias/Informática_ são 4 vagas, 2 delas são para candidatos cotas AF, por isso a candidata na ordem 5 ocupou a quarta vaga.

Santarém, 26 de maio de 2021.
Comissão de Avaliação e Seleção de Monitores

10 ADJANAY PEREIRA BORGES 7,0 0
2,8

Desclassificado, nos requisitos “a” e “g”

do edital. Obs.: Carta de interesse não

estava preenchida.

ORDEM

NOME DO DISCENTE

NOTA

PERFIL E

REQUISITOS DO

EDITAL/HISTÓRI

CO

UNIVERSITÁRIO

(0 ou 10)

NOTA

CARTA DE

INTERESSE,

CONFORME

CRITÉRIOS

NOTA TOTAL

RESULTADO

01 RANGEL GABIRALBA SOUSA 10,0 7.5 8,50 Aprovado com bolsa

02 AFONSO DOS SANTOS LIMA_ 10,0 7,30 8,38 Aprovado com bolsa

03 RUTE FRANCINETE GOMES ARAÚJO 10,0 7,05 8,23 Aprovada com bolsa

04 DELZA PEREIRA OLIVEIRA DOMBROSKI 10,0 6,05 7.63 Aprovada sem bolsa (cadastro de

reserva)

05 EDIANE DE ANDRADE CRUZ 10,0 5.80 7.48 Aprovada com bolsa

06 CEZAR RENAN VASCONCELOS MOTA 10,0 5,55 7,33 Aprovado sem bolsa (cadastro de

reserva)

07 RICARDO FERREIRA ANTUNES

RAPOSO

10,0 5,50 7,30 Aprovado sem bolsa (cadastro de

reserva)

08 MILLENA GABRIELLY SANTOS DE DEUS 10,0 5,05 7,03 Aprovada sem bolsa (cadastro de

reserva)

09 CARLOS HENRIQUE ALVES DE

FREITAS

10,0 2,80 5,68 Aprovado sem bolsa (cadastro de

reserva)

10 VICTOR MATHEUS ASSUNÇÃO DE

SOUZA

0 7,05 4,23 Desclassificado, no requisito “g” do

edital.

11 MANOEL USIN WAI WAI 10,0 0 4,0 Desclassificado, no requisito “g” do

edital. Obs. não apresentou carta de

interesse, só um certificado.

Formação Básica Indígena

 PORTARIA Nº 25 / 2021 - ICED (11.01.07)

Nº do Protocolo: 23204.004039/2021-48